
Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

ПРИКАЗ 

 
 
  

от 07.11.23 г. № 333 - од 

Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году         
 

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области №55-1390-мр от 

20.10.2023 года «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Иркутской области, руководствуясь Положением о 

муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского 

муниципального района», утвержденного постановлением администрации Слюдянского муниципального 

района 01.08.2022 года №416 

приказываю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в срок с 13 ноября по 13 

декабря 2023 года для учащихся 7-11 классов, являющихся победителями школьного этапа олимпиад 

текущего учебного года. 

2. Назначить ответственного за создание муниципального банка данных участников олимпиад и 

обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам 

для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года  и.о. заведующего 

информационно - методического центра   Ильину Наталью Александровну.  

3.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа 

предметных олимпиад в 2023/24 учебном году: 

               -   Председатель – Ильина Н. А.  и.о. заведующего информационно - методического центра; 

               -   Члены организационного комитета:        

               -   Козленко Т В., начальник отдела образования; 

               -   Рымарева А.В., главный специалист отдела образования. 

               -   Филиппова С И., методист по воспитательной работе информационно - методического 

центра; 

               -   Карелова Е.Н., методист информационно - методического центра; 

               -   Рубцова О.С., методист территориального ресурсного центра. 

4. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года (Приложение 1). 

5. Утвердить форму заявки для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

6. Направить заявки для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в срок до 08.11.2023г. на электронный адрес trc.slud. 2015@yandex.ru. 

7. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

8. Утвердить перечень общеобразовательных предметов   и дат,  по которым проводится 

mailto:trc._slud._2015@yandex.ru


муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение 4). 

9. Руководителям образовательной организации в срок до 08.11.2023г. направить информацию о  

педагогических работниках, ответственных за участие образовательной организации в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес trc.slud. 2015@yandex.ru  ( Приложение 

5) 

10. Руководителям образовательных организаций, руководителям РМО, по необходимости, внести  в 

срок  до 08.11.23 года изменения и согласовать с муниципальным координатором состав предметного жюри 

для проверки олимпиадных работ в 2023 - 2024 учебном году (Приложение 6). 

11. Руководителям  образовательных организаций обеспечить заполнение и направление протокола по 

итогам каждого предмета в течение 3 дней после проведения предмета на электронный адрес trc.slud. 

2015@yandex.ru  (Приложение 7). 

12. Руководителям образовательных организаций обеспечить заполнение и направление отчета по 

итогам проведения школьного и муниципального этапов олимпиады в срок до 15.12.2023г. (Приложения 

8,9,10). 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:trc._slud._2015@yandex.ru
mailto:trc._slud._2015@yandex.ru
mailto:trc._slud._2015@yandex.ru


                                                                                                    Приложение 1 

к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2023 - 2024 учебного года 

 Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее 

Положение) определяет порядок организации и проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада), его организационно-методическое обеспечение, сроки 

проведения, условия участия и порядок определения призеров и победителей. 

1.2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, 

и интереса к научной (научно - исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, анализа 

уровня подготовленности, обучающихся по общеобразовательным предметам, определение победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады. 

1.3. Олимпиада включает в себя муниципальный этап ВСОШ. 

1.4. Организатором муниципального этапа Олимпиады является муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский 

район» (далее Комитет). 

1.5. Рабочим языком Олимпиады является русский язык. 

1.6. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский 

язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

литература, история, обществознание, право, искусство (мировая художественная культура), физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, экономика, астрономия. 

1.7. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в 

муниципальном этапе Олимпиады, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала муниципального этапа 

в письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Положением и предоставляет школьному 

организатору согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети «Интернет». 

1.8. В месте проведения Олимпиады вправе присутствовать представители организационного 

комитета, специалисты Комитета, должностные лица Министерства образования и науки Российской 

Федерации, должностные лица органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере 

образования. 

1.9. Во время проведения Олимпиады участники соблюдают условия настоящего Положения и 

следуют указаниям представителей оргкомитета. 

1.10. Участникам Олимпиады запрещается иметь при себе средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и 

иные средства хранения и передачи информации, за исключением средств, разрешенных организатором 

олимпиады в условиях и требованиях по проведению Олимпиады, и специальных технических средств для 

участников Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов. 

1.11. В случае нарушения участником Олимпиады условий настоящего Положения и (или) 

условий и требований по проведению Олимпиады организатор вправе удалить такого участника из 

аудитории, при этом он лишается права дальнейшего участия в Олимпиаде текущего года, а его результаты 

аннулируются. 



II. Порядок организации и проведения муниципального этапа Олимпиады 

2.1. Муниципальный этап Олимпиады проводится с 13 ноября по 13 декабря 2023 года. 

2.2. Для организационно-методического обеспечения проведения олимпиады Комитетом создаются 

постоянно действующий организационный комитет, предметно - методическая комиссия и жюри 

муниципального этапа Олимпиады. 

2.3. Конкретные сроки проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливает Комитет, в соответствии с Распоряжением Министерства 

образования Иркутской области. 

2.4. Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности 

(профиля), для 7-11 классов. 

2.5. Конкретные места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливает Комитет. 

2.6. На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают 

индивидуальное участие: 

- участники, являющиеся победителями или призерами школьного этапа Олимпиады текущего 

учебного года, или победители муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. Один участник может 

принять участие в олимпиаде не более, чем по трем предметам. 

2.7. Организаторы муниципального этапа вправе скорректировать сроки проведения ВСОШ исходя 

из санитарно - эпидемиологической ситуации на территории Слюдянского муниципального образования. 

2.8. Организация и проведение муниципального этапа олимпиады проводится в соответствии с 

утверждёнными требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования. 

III. Организационный комитет и жюри Олимпиады 

3.1. Организационный комитет (далее Оргкомитет): 

- является основным координирующим органом по подготовке, организации и проведению 

олимпиады; 

- составляет программу проведения олимпиады и обеспечивает ее реализацию (определяет 

учреждения для проведения олимпиады, материально-техническое обеспечение, порядок прибытия, 

регистрации, размещения участников и пр ); 

- принимает отчёты предметно-методических комиссий олимпиады о результатах их работы; 

- рассматривает конфликтные ситуации, возникшие при проведении олимпиады, и апелляции; 

- организует награждение победителей. 

3.2. В состав Оргкомитета входят специалисты Комитета, педагогические и научно-методические 

работники образовательных учреждений. Оргкомитет возглавляет председатель. 

3.3. Оргкомитет обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 



3.4. Оргкомитетом, для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками 

олимпиады, на каждом этапе олимпиады формируется жюри олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (далее - Жюри). 

3.5. Жюри олимпиады: 

- принимает для оценивания закодированные олимпиадные работы участников олимпиады; 

оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

- рассматривает апелляции участников олимпиады; 

- определяет победителей и призёров Олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с протоколом, предоставленным председателем 

Оргкомитета; 

- составляет и представляет в Оргкомитет аналитический отчёт о результатах выполнения 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету. 

3.6. Основными принципами деятельности Оргкомитета олимпиады, предметно-методических 

комиссий олимпиады, жюри всех этапов олимпиады являются компетентность, объективность, гласность, а 

также соблюдение норм профессиональной этики. 

IV. Участники олимпиады 

4.1. Участниками муниципального этапа ВсОШ являются: 

- победители, призеры школьного этапа, или победители муниципального этапа предыдущего 

учебного года; 

4.2. Образовательная организация выставляет только одного участника для выполнения 

олимпиадной работы по указанному предмету для каждой параллели. 

4.3. Один участник может принять участие в олимпиаде не более, чем по трем предметам. 

4.4. Заявки на участие (Приложение 2) необходимо направить в срок до 03.11.2023 года на адрес 

электронной почты trc.slud.2015@yandex.ru. 

4.5. Во время проведения Олимпиады участники: 

- соблюдают настоящий Порядок и требования к проведению соответствующего этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, утверждённые организаторами муниципального этапа; 

- должны следовать указаниям организатора Олимпиады; 

- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику, 

разрешённых перечнем требований к организации и проведению соответствующих этапов Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4.6. В случае нарушения участником Олимпиады настоящего Положения и (или) утверждённых 

требований к организации и проведению соответствующего этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, организатор вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории, 

составив акт об удалении. 

4.7. Участники, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в Олимпиаде в 

текущем году. 

V. Порядок подачи и рассмотрения апелляции 

5.1. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы, участники Олимпиады вправе 

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри соответствующего 

этапа олимпиады. 

5.2. Участник Олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его работа 

проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания выполненных 

олимпиадных заданий. 

5.3. Апелляцией по результатам Олимпиады является аргументированное заявление о несогласии с 

оценкой олимпиадной работы. 

mailto:trc._slud._2015@yandex.ru


5.4. Апелляция по результатам Олимпиады подаётся участником лично в течение суток после 

оглашения результатов и рассматривается в соответствии с графиком, утверждённым Оргкомитетом. 

5.5. Участник имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции по результатам Олимпиады. 

Для этого он должен иметь при себе документы, удостоверяющие личность. 

5.6. С несовершеннолетним участником на рассмотрении апелляции имеет право присутствовать 

один из родителей или законных представителей, который не участвует в обсуждении письменной работы и 

не комментирует действия апелляционной комиссии. Для этого родители (законные представители) должны 

иметь при себе документы, подтверждающие это право. 

5.7. В случае нарушения регламента заседания апелляционной комиссии апелляция отклоняется. 

5.8. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, жюри 

соответствующего этапа Олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении 

выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

5.9. Решение в установленном порядке передаётся комиссией в Оргкомитет с целью внесения 

соответствующих изменений в протоколы результатов Олимпиады. 

VI. Подведение итогов и награждение победителей 

6.1. Определение победителя осуществляется посредством проверки олимпиадной работы 

предметной комиссии в соответствии с установленными критериями. 

6.2. По каждому предмету и в каждой параллели может быть только один победитель и два призера, 

кроме случаев, когда у участников набрано одинаковое количество баллов. 

6.3. Оценка достижений участников Олимпиады является гласной и проводится на основании 

нормативной документации. 

6.4. Награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады (1, 2, 3 места) 

проводится после подведения итогов по всем общеобразовательным предметам. 

6.5. Оргкомитет имеет право учреждать специальные призы (при наличии средств). 

VII. Финансовое обеспечение олимпиады 

7 1. Финансирование муниципального этапа Олимпиады осуществляется из муниципального 

бюджета согласно утвержденной смете расходов Комитета. 

7.2. Командирование победителей и призеров на региональные олимпиады, подготовка победителей 

производится за счёт средств общеобразовательных учреждений. 

7.3. Допускается спонсорское финансирование олимпиады любого этапа сторонними организациями 

и ведомствами.



Приложение 2 

к приказу 
Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад 2023 - 2024 учебного года 

МБОУ СОШ /ООШ № ____________________________________  

№ п/п 

Предмет 

ФИ ученика 

школа класс ФИО учителя Победитель/призёр 

1 
 

 

  

 

 

       

 

Подпись директора ОУ:Дата 



Приложение 3 

к приказу 
Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады 

Я, ________________________________________________________________________________________________  
фамилия, имя, отчество 

родитель учащегося (йся) ____________класса, ____________________________________   _____________________ , 

наименование школы населенный пункт 

проживаю по адресу:________________________________________________________________________________ , 

адрес места жительства 

мой контактный телефон ____________________________________________________________________________ , 

имею паспорт _____________________________ , выданный « _________ »  _  _____________________  _  _______ г. 

серия, номер 

место выдачи паспорта, код подразделения 

даю согласие на участие в муниципальном этапе Всероссийской Олимпиады Школьников и на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию в том числе, в сети Интернет, персональных данных

 моего несовершеннолетнего 

ребенка _______________________________________________________________________________   __________ , 

ФИО ребенка - участника Олимпиады 

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное согласие, 

включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа, удостоверяющего личность, 

гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, олимпиадную работу. 

Согласие действует 3 года или прекращается по письменному заявлению, содержание которого определяется частью 3 

ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 -ФЗ «О персональных данных». 

подпись  дата 



Приложение 4 

к приказу 
Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года 

№ п/п Наименование Классы Сроки проведения 

1. Английский язык 7-11 13 ноября 

2. Русский язык 7-11 15 ноября 

3. Экология 9-11 16 ноября 

4. История 7-11 17 ноября 

5. Астрономия 7-11 18 ноября 

6. ОБЖ 7-11 21 ноября 

7. Информатика и ИКТ 7-11 22 ноября 

8. География 7-11 23 ноября 

9. Физика 7-11 24 ноября 

  10. Физическая культура 7-11 28 ноября 

  11. Биология 7-11 29 ноября 

  12. Математика 7-11 30 ноября 

  13. МХК 7-11 11 декабря 

  14. Литература 7-11 4 декабря 

  15. Экономика 7-11 5 декабря 

  16. Химия 7-11 7 декабря 

     17. Право 9-11 1 декабря 

        18. Обществознание 7-11 8 декабря 

        19. Технология 7-11 13 декабря 



Приложение 5 

к приказу 
Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

 

Специалисты ОО, ответственные за проведение ВсОШ 

в 2023-2024 учебном году 

ОУ ФИО Должность Телефон Эл. адрес 
     

     



Приложение 6 

к приказу 
Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района» 

 

Состав 

предметного жюри для проверки олимпиадных работ в 2023/24 уч. году 

Математика 

1. Гумирова Н.Н.- председатель, учитель математики МБОУ СОШ №49 
2. Бачина НИ. - учитель математики МБОУ СОШ № 2 

3. Шиманович В.Г. - учитель математики МБОУ СОШ № 50 

4. Зверева Н.Ж. - учитель математики МБОУ СОШ № 4 
5. Нечаева С.А. - учитель математики «РЖД» лицей №11 

6. Сильченко Н.В. - учитель математики МБОУ «СОШ №12» 

7. Еремина Д А. - учитель математики МБОУ ООШ № 1 

Литература 

1. Рыдова Е В. - председатель, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
2. Латышева Л. А. - учитель русского языка и литературы  «РЖД» лицей №11 

3. Губкина С.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 12» 

4. Хлопина В.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 11» 
5. Фролова Т В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 10» 

6. Гедрович Т В. - учитель литературы МБОУ СОШ № 2 

7. Быкова О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  №1 

8. Ахадова Р.А. кызы - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 50 

Русский язык 

1. Рыдова Е.В. - председатель, учитель русского языка МБОУ СОШ № 4 
2. Горбачевская Т.М. - учитель русского языка МБОУ ООШ №1 

3. Фаркова Н А. - учитель русского языка МБОУ СОШ № 2 

4. Котова Т.Н. - учитель русского языка МБОУ «СОШ № 12» 
5. Шульгина Л И. - учитель русского языка МБОУ СОШ № 4 

6. Репина Н.Г. - учитель русского языка «РЖД» лицей №11 

7. Рыбкина Н.В. - учитель русского языка МБОУ «СОШ № 11» 

8. Гуменн А.В. - учитель русского языка МБОУ СОШ №50 

Английский язык 

1. Шевцова И.Н. - учитель английского языка МБОУ «СОШ № 12»  
2. Кравчук Г.В. - учитель английского языка МБОУ «СОШ № 7» 

3. Колосова А.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 49  

4. Лукина Т.Ю. - учитель английского языка «РЖД» лицей №11 
7.    Власенко С Р. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 4  

8. Кондакова О.В. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 

9. Ковалева А.В. - учитель английского языка МБОУ ООШ № 1  

10. Хачатрян Д.Г. - учитель английского языка МБОУ СОШ № 50  
11. Карапетян К.Д. учитель английского языка МБОУ «СОШ №11» 

 

Физика 
1. Непомнящих Е Н. - председатель, учитель физики МБОУ СОШ № 4



 

2. Лихачёва О Н. - учитель физики  «РЖД» лицей №11 

3. Дурных В.В. - учитель физики МБОУ «СОШ № 11» 
4. Воронова М.В. - учитель физики МБОУ СОШ № 10 

5. Тугаринова Т.Н. - учитель физики МБОУ СОШ № 2 

6. Спец И. А. - учитель физики МБОУ СОШ № 50 

7. Говорков В.Ю. - учитель физики МБОУ «СОШ № 12» 

Химия 
1. Гончарова Т.Н. - учитель химии МБОУ СОШ № 7 

2. Забелло Г.В. - учитель химии МБОУ «СОШ № 12» 

3. Тарасова С.В. - учитель химии МБОУ СОШ № 10 
4. Верянская Н А. - учитель химии МБОУ СОШ №4 

5. Шардина О.С. - учитель химии МБОУ СОШ №2 

6. Раннева Т.Н. - учитель химии МБОУ ООШ №1 

Биология 

1. Шаврова Е.А. - председатель, учитель биологии МБОУ СОШ № 4 

2. Сакун Е.Д. - учитель биологии МБОУ «СОШ № 12» 
3. Белоусова Т.Н. - учитель биологии МБОУ СОШ № 50 

4. Юдина О.В. - учитель биологии  «РЖД» лицей №11 

5. Когун В.В. - учитель биологии МБОУ «СОШ № 10» 
6. Давыдкина Е.А. - учитель биологии МБОУ СОШ № 49 

7. Чуркина М.В. - учитель биологии МБОУ «СОШ № 11» 

8. Шардина О.С. - учитель биологии МБОУ СОШ №2 

География 

1. Никитина Н И. - председатель, учитель географии МБОУ «СОШ № 7» 
2. Филинова С.Л. - учитель географии МБОУ  «СОШ № 12» 

3. Кибирева Ю.В. - учитель географии МБОУ «СОШ № 10» 

4. Акулинина Т В. - учитель географии МБОУ СОШ №50 
5. Шелехова Т.Н. - учитель географии  «РЖД» лицей №11 

6. Скумс С.В. - учитель географии МБОУ СОШ №2 

7. Агаев Р.Р. - учитель географии МБОУ СОШ № 4 
8. Давыдкина Е.А. - учитель географии МБОУ СОШ №49 

9. Ковалева Л И,- учитель географии МБОУ ООШ №1 

10. Москвичёва Л.С. - учитель географии МБОУ «СОШ №11» 

История 

1 Яницкая М.В. - председатель, учитель истории МБОУ СОШ №49 
2. - Асеева А.С. - учитель истории МБОУ СОШ №7 

3. Логинская Е.И. - учитель истории МБОУ СОШ №50 

4. Кожевникова Н.Д. - учитель истории МБОУ СОШ №4 
5. Мицкевич М.А. - учитель истории МБОУ ООШ №1 

6. Корнакова Е В. - учитель истории МБОУ «СОШ №11» 

7. Балдакова И.Н. - учитель истории «РЖД» лицей №11 

8. Юрасов Е.А. - учитель истории МБОУ «СОШ №12» 
9. Оглоблина О.А. - учитель истории МБОУ СОШ №2 

Право 
1. Яницкая М.В. - председатель, учитель права МБОУ СОШ №49 

2. Балдакова И.Н. - учитель права «РЖД» лицей №11 

3. Оглоблина О.А. - учитель права МБОУ СОШ №2 
4. Кулакова Л.В. - учитель права МБОУ «СОШ №12»



 

5. Козлов А. А. - учитель права МБОУ СОШ № 4 

6. Поль некая Е.И. - учитель истории МБОУ СОШ №50 

Информатика 

1. Вознесенская М.В- председатель, учитель информатики МБОУ СОШ №2 

2. Сучилкина Т.А. - учитель информатики  «РЖД» лицей №11 

3. Воронова А Н. - учитель информатики МБОУ «СОШ № 12» 
4. Сизых Е.А. - учитель информатики ОАО «РЖД» Лицей №11 

5. Деревягина Н.В. - учитель информатики МБОУ СОШ №50 

6. Безбородова Е.В. - учитель информатики МБОУ «СОШ № 11» 

ОБЖ 
1. Щеглова Н.Б. - председатель, учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 12» 

2. Авдюкова Т.В. - учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 2 

3. Франц Т О. - учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 49 

4. Лиходей Н.В. - учитель ОБЖ  «РЖД» лицей №11 

5. Васильев Н.Г. - учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 50 

Технология (девушки) 

1. Емельянцева И.Б. - председатель, учитель технологии МБОУ «СОШ №7» 

2. Шишкина А.В.- учитель технологии МБОУ СОШ №4 
3    Калашникова Е.Н. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 11» 

4. Миронова Е.В. - учитель технологии  «РЖД» лицей №11 

5. Дружинина Л.И. - учитель технологии МБОУ СОШ № 50 

6. Рысева Н.Л. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 12» 
7. Мардоленова В.В. - учитель технологии МБОУ СОШ №2 

8. Попова Е.В. - учитель технологии МБОУ ООШ № 1 

Технология (юноши) 

1.  Емельянцев Е.А. - председатель, учитель технологии  «РЖД» лицей№ 11 

2.  Емельянцева Юлия Владиславовна МБОУ «СОШ №7» 
3. Истомин М.В. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 11» 

4. Журко В.А. - учитель технологии МБОУ СОШ № 4 

5. Путинцев М.А. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 12» 

6. Кораблёв В. А. - учитель технологии МБОУ СОШ № 2. 

Физическая культура 

1. Сизова В.Н. - председатель, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 50 
2. Замятин С.С. - учитель физкультуры МБОУ СОШ №49 

3. Лончакова Н С. - учитель физкультуры МБОУ СОШ №2 

4. Слепкова М.С - учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 11» 
5. Степанов В.Н. - учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 12» 

6. Колмогорова С. А. - учитель физкультуры МБОУ СОШ №4 

7. Жуков В.Г. - учитель физкультуры ОАО «РЖД» Лицей №11 

8. Овсеева О.В - учитель физкультуры МБОУ СОШ №1 

Обществознание 

1. Яницкая М.В. - председатель, учитель обществознания МБОУ СОШ №49 
2. Корнакова Е.В - учитель обществознания МБОУ «СОШ №11» 

3. Степанова Т А. - учитель обществознания МБОУ «СОШ № 7» 

4. Кулакова Л.В. - учитель обществознания МБОУ «СОШ № 12» 
5. Бобкова Л.К. - учитель обществознания ОАО «РЖД» Лицей №11 

6. Пинегина М.А. - учитель обществознания МБОУ «СОШ №10» 

7. Вилкова Е В. - учитель обществознания МБОУ СОШ № 2 

8. Фадеева М.А. - учитель обществознания МБОУ СОШ №50 
9. Афанасьева А.В. - учитель обществознания МБОУ СОШ №1 



 

10. Козлов А. А - учитель обществознания МБОУ СОШ №4 

Мировая художественная культура: 
1. Мершеева Т В. - председатель, учитель МХК МБОУ СОШ №50 

2. Журко Н.Ф. - учитель МХК МБОУ СОШ №4 

3. Грищенко Н.К. - учитель МХК МБОУ «СОШ №12» 

4. Капустина А.И. - учитель МХК МБОУ СОШ №2 

Экология: 
1. Шаврова Е.А. - председатель, учитель биологии МБОУ СОШ №4 

2. Шардина О.С. - учитель биологии МБОУ СОШ №2 

3. Сакун Е.Д. - учитель биологии МБОУ «СОШ №12» 
4. Белоусова Т.Н. - учитель биологии МБОУ СОШ №50 

5. Юдина О.В. - учитель биологии «РЖД» лицей №11 

Экономика: 
1. Балдакова И.Н. - председатель, учитель истории и обществознания «РЖД» лицей №11 

2.  Вилкова Е В. - учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №2 

3. Степанова Т А. - учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №7» 

Астрономия: 

1. Непомнящих Е.Н. - председатель, учитель физики МБОУ СОШ №4 
2. Тугаринова Т.Н. - учитель физики МБОУ COШ №2 

3. Говорков В.Ю. - учитель физики МБОУ «СОШ № 12» 

Примечание: 

В случае невозможности присутствовать при проверке олимпиадных работ, учитель должен предупредить 

председателя предметного жюри заранее.



Приложение 7 

к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

Форма протокола муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Образовательная организация: 

Предмет: 

Максимальный балл: 

Фами 
ЛИЯ 

И мя 
Отчее 
ТВ о 

По л 
Дата 

рожде 
НИЯ 

Граждан 
ство 

Ограниче 
иные 

возможно 
сти здоровья 

Полное 

наименование 
общеобразоват 

ельной 
организации 

Класс 
обуче 
НИЯ 

Статус 
участи 

ика 

Резуль 
тат 

Адрес 
общеобразоват 

ельной 
организации 

Сокращенное 

наименование 
общеобразоват 

ельной 
организации 

Класс за 
котор ый 

высту 
пал 

Фамил 
ИЯ 

(учите 
ля) 

Имя 
(учите 

ля) 

Отчее 
тво 

(учите 
ля) 

Должн 
ость 

(учител я) 

                  

  



Приложение 8 

к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

Количественные данные об участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году Иркутская область 

Слюдянский район 

00 

Общее количество 

обучающихся в 5-11 

классах в ОУ (чел.) 

Школьный этап 
Муниципальный этап 

Кол-во участников (чел.) 1 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) Кол-во участников (чел.) 2 

Кол-во победителей и призеров 

(чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

                  

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  
2 - Количество обучающихся в городских школах 

3 - Количество обучающихся в сельских школах 

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

2 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз  



Приложение 9 

к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

Количественные данные об участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

Иркутская область 

Слюдянский район 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап Муниципальный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол- во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во 

призеров 

(чел.) 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол- во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во призеров 

(чел.) 

Английский язык 
        

Биология 
        

Г еография 
        

Информатика (ИКТ) 
        

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

        

История 
        

Литература 
        

Математика 
        



Приложение 10 

к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

Обществознание 
        



 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

        

Право 
        

Русский язык 
        

Технология 
        

Физика 
        

Физическая культура 
        

Химия 
        

Астрономия 
        

Экономика 
        

Экология 
        

ВСЕГО 
        



Приложение 10 
к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе ВсОШ 

Предмет 

Всего 

обучающихся из 

4-х классов 

(обучающиеся , 

принявшие 

участие в 

школьном этапе 

олимпиады по 

математике и 

русскому языку 

учитываются 1 

Раз) 

Количество участников Количество победителей Количество призеров 

Всего 

п.2+п.З 
1 2 

3 Всего 

п.2+п.З 
1 2 

3 Всего 

п.2+п.З 
1 2 

3 

Математик 

а 

            

Русский язык 
            

ВСЕГО: 
             

 

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья. 
2 Количество детей из городских школ. 

3 Количество детей из сельских школ. 



Приложение 11 
к приказу 

Муниципального казенного учреждения 

«Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района» 

 

 


